
Appuntamento con 
Smart Export:
La tua occasione per crescere sui 
mercati esteri

Nuovi modelli di business per 
competere sui mercati esteri 
4 novembre 2021 ore 12:00

Promosso in collaborazione con 
ASSOLOMBARDA

Come partecipare

Collegarsi alla piattaforma cliccando qui



Apertura e moderazione dei lavori

Tindaro Paganini, Direttore Ufficio di Coordinamento
Marketing, AGENZIA ICE

Proiezione video promo di introduzione al progetto
Smart Export

Saluto ai partecipanti

Chiara Fanali, Direttore Area Internazionalizzazione e
Commercio Estero, Assolombarda

Focus sui percorsi formativi

Nicola Tomesani, Professore a contratto in
Marketing, Università di Bologna, e Direttore MBA
serale Bologna Business School

Video percorso formativo: Gestione dell’innovazione e
processi imprenditoriali

Testimonianza aziendale

Massimo Giovanardi, Presidente, Giovanardi S.P.A.

Focus sui percorsi formativi

Riccardo Mangiaracina, Coordinatore scientifico
Percorso MIP Politecnico di Milano Graduate School
of Business

Video percorso formativo: Trasformazione digitale e
gestione del cambiamento

Testimonianza aziendale

Cristina Vaudagna, Direttore delle Risorse Umane,
Castel srl

Video tutorial sul percorso di registrazione alla
piattaforma Smart Export

Q&A

Chiusura dei lavori

Programma

12:00

12:10

12:25

12:30

12:15

12:40

12:45

13:00


