Appuntamento con Smart Export:

La tua occasione per crescere sui mercati esteri



Nuovi modelli di business per competere sui mercati esteri

4 novembre 2021 ore 12:00

Come partecipare

Collegarsi alla piattaforma cliccando <u>qui</u>

Promosso in collaborazione con ASSOLOMBARDA















Programma

	Apertura e moderazione dei lavori
12:00	Tindaro Paganini, Direttore Ufficio di Coordinamento Marketing, AGENZIA ICE
	Proiezione video promo di introduzione al progetto Smart Export
	Saluto ai partecipanti
12:10	Chiara Fanali, Direttore Area Internazionalizzazione e Commercio Estero, Assolombarda
	Focus sui percorsi formativi
12:15	Nicola Tomesani, Professore a contratto in Marketing, Università di Bologna, e Direttore MBA serale Bologna Business School
	Video percorso formativo: Gestione dell'innovazione e processi imprenditoriali
	Testimonianza aziendale
12:25	Massimo Giovanardi, Presidente, Giovanardi S.P.A.
	Focus sui percorsi formativi
12:30	Riccardo Mangiaracina, Coordinatore scientifico Percorso MIP Politecnico di Milano Graduate School of Business
	Video percorso formativo: <i>Trasformazione digitale e gestione del cambiamento</i>
	Testimonianza aziendale
12:40	Cristina Vaudagna, Direttore delle Risorse Umane, Castel srl
12:45	Video tutorial sul percorso di registrazione alla piattaforma Smart Export
	Q&A
13:00	Chiusura dei lavori













